aiM nxoi

:lf v\’j'i ●%’if' i"L,'
vr

Estado de São Paulo

(Sâámm ^aóeeíMz

3ca5
INDICAÇÃO N°

Ref. 57/2025 Sâ

Assunto: Solicitação de realização de mutirões aos finais de semana de

atendimentos médicos especializados.

Bertioga, 18 de novembro de 2025.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais,

vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

Considerando as demandas apresentadas por diversos munícipes e as filas

de espera significativas para atendimentos em especialidades médicas,

venho, por meio deste, solicitar a realização de mutirões de consultas aos

fins de semana, especialmente nas áreas de neuropediatria e outras

especialidades com maior demanda reprimida no município.

Email: vereadorauaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

Estado de Sao Paulo ■■

£áíá/ídá

SUÂÉt^lÁ
A realização desses mutirões contribuirá para agilizar o atendimento da

população, reduzir o tempo de espera e garantir o acesso dos pacientes aos

cuidados especializados necessários, fortalecendo o compromisso da gestão

com a saúde pública de qualidade.

Diante do exposto, INDICO que a secretaria competente, por meio do

setor responsável, realize mutirões de consultas de especialidades médicas

aos fins de semana.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente dessa casa que

encaminhe o ofício com cópia integral desta para o Sr. Prefeito Marcelo

Vilares, Excelentíssima Secretária de Saúde e Excelentíssimo Secretário de

Governo e Gestão Institucional,

Eduanjo Pereira de AWeti
^oSecretónoMda Silva M) GILMAR BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR 2^ SECRETÁRIO

Monio Carlos Mám^i
ProsidenteNivakío de Jesus

Vereador
^'es/o'e/7te

i^^icneie Russo
^'ereadofa

liaM
V

Vereadora

Sa/mr Gomes da Siw
VereadoTiEmail; vereadorauaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025